
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind aprobarea valorilor estimate pentru solicitarea de includere În Programul Naţional de
 

Dezvoltare Locală a unor unităţi de Învăţământ În vederea autorizării ISU
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului primar Cătălin Mugurel Flutur pentru aprobarea valorilor 
estimate pentru solicitarea de includere în Programul Naţional de Dezvoltare Locală a unor unităţi 

de învăţământ în vederea autorizării ISU, 
văzând raportul de specialitate al Serviciului Investiţii, 

In baza Legii nr.273/2006 privind finanţele publice, cu modificările şi completările 

ulterioare, Hotărârii Guvernului nr. 907/2016 din 29 noiembrie 2016 privind etapele de elaborare şi 

conţinutul-cadru al documentaţii lor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 

finanţate din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare, 
în temeiul art.45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.2 I5/200 1, republicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, m.l23 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art. 1 Se aprobă valorile estimate pentru solicitarea de includere în Programul Naţional de 
Dezvoltare locală a unor unităţi de învăţământ, în vederea autorizării ISU, valori prevăzute în 
anexele nr.I - 20, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.1 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU COLEGIUL 

NAŢIONALA.T. LAURIAN, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 210.000.00 lei
 
(inclusiv TVA)
 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 7870 mp. 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 

Consilier, Ionuţ Cosmin Andrei Secretar, Ioan Apostu 

h
 



ROMÂNIA Anexa nr.2 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU COLEGIUL 

TEHNIC GRE. ASACHI, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 420,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie -12luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 5701,2 mp, 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 

Consilier, Ionuţ Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.3 la H.C.L. nr, 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU LICEUL 

DIMITRIE NEGREANU , municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 210,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 2483 mp, 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 

.~ 
I 



ROMÂNIA Anexa nr.4 la H.C.L. nr, 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU LICEUL 

ALEXANDRU CEL BUN, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei =210,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 3930 mp, 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.5 la H.C.L. nr, 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU LICEUL 

TEHNOLOGIC ELIE RADU, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

1.Valoarea totală estimată a iuvestiţiei = 420,000.00 {ei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 7501,8 mp, 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.6 la H.C.L. nr, 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRADINIŢA 

ŞOTRON, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

I.Valoarea totală estimată a investiţiei = 210,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 1406 mp, 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 

Consilier, Ionuţ Cos ndrei Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.7la H.C.L. nr, 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU ŞCOALA 

GIMNAZIALĂ NR.17, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 420,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 3600 mp. 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.8la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investitii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU ŞCOALA 

GIMNAZIALĂŞTEFANCEL MARE, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

I.Valoarea totală estimată a investiţiei = 420,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 1369 mp, 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.9 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRADINIŢA 

NR. 5, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 210,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 623,39 mp, 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.IO la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU LICEUL CU 

PROGRAM SPORTIV, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 420,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 1607,73mp. 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.ll la H.C.L. nr, 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU SCOALA 

GIMNAZIALÂ NR.12 , municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

I.Valoarea totală estimată a investiţiei = 420,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 3783,89 mp, 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.12 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investitii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRADINIŢA 

FLOARE DE COLŢ, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

1.Valoarea totală estimată a investiţiei = 210,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 660,5 mp. 

Preşedinte de şedlnţă, Contrasemnează, 

Consilier, Ionuţ C~min Andrei Secretar, Ioan Apostu 

<ţJ\ 

I?~'";~~.
 
~ '"<' '. • ,<c, : , . 

, ,,.u:~~~~.» 



ROMÂNIA Anexa nr.13 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU ŞCOALA 

GIMNAZIALĂNR. 7, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

I.Valoarea totală estimată a investiţiei = 420,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 1979 mp, 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.14 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAl" 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRIGORE 

ANTIPA, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 210,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 1170 mp, 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.15 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢULBOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU SCOALA 

GIMNAZIALĂNR. 2, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

1.Valoarea totală estimată a investiţiei = 420,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 990 mp. 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 

Consilier, Ionuţ Co Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.16 la H.C.L. nr, 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU LICEUL 

TEHNOLOGIC PETRU RAREŞ, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 210,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 2211 mp. 

Preşedinte d şedinţă, Contrasemnează, 

Consilier, Ionuţ C \ mi Andrei Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.17 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢULBOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investitii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRADINIŢA 

NR. 23, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

I.Valoarea totală estimată a investiţiei = 210,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 899 mp. 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.18 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE CONSOLIDARE ŞI REABILITARE A.T. LAURIAN CORPUL VECHI, 

municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

1.Valoarea totală estimată a investiţiei = 20,425,664.56 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 24 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 5114 mp. 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.19 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZAREA LA INCENDIU GRADINIŢA 

NR 19, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 700,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată de execuţie - 24 luni 

Suprafaţa construită desfăşurată 1874 mp. 

Preşedinte de şe inţă, Contrasemnează, 

Consilier, Ion uţ Cos ..iff.:»îfte~ Secretar, Ioan Apostu 

l 



ROMÂNIA Anexa nr.20 la H.C.L. nr. 61 din 17 martie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"Dotare laboratoare de fizică la Colegiul Naţional Mihai Eminescu, municipiul Botoşani" 

VALORI ESTIMATE AI INVESTIŢIEI 

1.Valoarea totală estimată a investiţiei = 55,000.00 lei 
(inclusiv TVA) 

2.Durata estimată - 6 luni 

Contrasemnează, 

Secretar, Ioan Apostu 


